ATA Nº03/2022

No dia 24 de janeiro de 2022 às 19horas, reuniram-se na Câmara Municipal de

Vereadores de Barra do Guarita, RS, em Sessão Extraordinária sob a Presidência da

Vereadora Lidiane Sperluk, no qual contou com a presença dos seguintes Vereadores:

Salete Antonieta Bernardi Vogt, Renato Constancio, Egidio Moreira, Angela

Verenice da Luz Nascimento, Noedi Lorenzato, João Nilton Vargas e Márcio

Cocenski. A Presidente declarou aberta a Sessão e cumprimentou os colegas

Vereadores, o assessor Marcos, a assessora jurídica Rosana e a secretária Luzia. Em

seguida a Presidente solicitou a leitura da convocação. Ordem do dia: PROJETO DE

LEI MUNICIPAL Nº 005/2022 DE 20 DE JANEIRO DE 2022. Autoriza o poder

executivo municipal alterar redação da lei municipal 1737/2022, e da outras

providências. Colocado em apreciação, discussão e votação, foi aprovado por

unanimidade. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 006/2022 DE 21 DE JANEIRO

DE 2022. Autoriza o poder executivo municipal a conceder revisão geral anual aos

servidores públicos municipais estatutários e celetistas do quadro geral, quadro do

magistério, quadro em extinção, aposentados e pensionistas, aos ocupantes de cargos

em comissão e de funções gratificadas, conselheiros tutelares, estagiários, contratados

emergencialmente, e da outras providências. Colocado em apreciação, discussão e

votação, foi aprovado por unanimidade. Não tendo mais nada para tratar a

Presidente encerrou a presente Sessão Extraordinária. Sala das Sessões da Câmara

Municipal de Vereadores de Barra do Guarita, aos 24 dias do mês de janeiro de 2022.